Administração dos Serviços Municipalizados de Águas e Saneamento de Matosinhos que aprovou a 

adjudicação do estudo “Ampliação da capacidade de tratamento da ETAR de Matosinhos. Tratamento 

Secundário – Projecto Base”, ao Instituto de Hidráulica e Recursos Hídricos, pelo valor de 85.000.00€ 

(oitenta e cinco mil euros), a que acresce o respectivo IVA, e pelo prazo de execução de cinco meses. -------  

4. RATIFICAÇÃO DE DONATIVO À FUNDAÇÃO PORTUGUESA “A  COMUNIDADE CONTRA 

A SIDA” 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho exarado pelo Senhor Presidente que

[...]

ARRUAMENTOS DIVERSOS – FREGUESIA DE SANTA CRUZ DO B ISPO 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de 

“Repavimentação/infra-estruturas das ruas do Concelho – arruamentos diversos – freguesia de Santa Cruz 

do Bispo”, no valor de 1.371,47 € (mil trezentos e setenta e um euros e quarenta e sete cêntimos), com IVA 

incluído, nos termos da legislação em vigor.-------------------------------------------------------------------------------------  

12. RECEPÇÕES PROVISÓRIAS, NOS TERMOS DO ART.º 217.º DO DL. 59/99, DE 02 DE